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Kl VII szkoły podstawowej 

 

Jezus wzywa nas do wypełniania Jego woli przez Maryję 

 

Cel ogólny: 

Ukazanie prawdy, że jesteśmy wezwani do wypełniania woli Bożej.  

Wychowanie do wiary i posłuszeństwa Bogu. 

Cele szczegółowe: 

Uczeń: 

- wie, że Maryja wzywa nas do wypełniania woli Jezusa; 

- wie, że posłuszeństwo Jezusowi jest ważne w wypełnianiu woli Bożej;  

- potrafi definiować słowo „cud”; 

- potrafi opisać „Uratowane wesele” (J 2,1-13) 

- określa, kiedy człowiek pełni wolę Bożą; 

- wyraża żywą wiarę w moc Boga; 

- przyjmuje odpowiedzialność za wypełnianie woli Bożej. 

Metody i formy pracy: 

Analiza tekstu biblijnego (Biblia komiks, Uratowane wesele J2,1-13, s. 592-594), 

czytanie tekstu z podziałem na role (jednoczesna praca z obrazem), metoda „słoneczko”, 

memoryzacja tekstu biblijnego, śpiew, techniki multimedialne, autorefleksja, rozmowa 

kierowana, rysunek, uzupełnianie tekstu. 

Środki dydaktyczne: 

Biblia komiks (Uratowane wesele J2,1-13, s. 592-594); nagranie, Siewcy Lednicy, 

Przemień nas Panie: https://www.youtube.com/watch?v=22dUqwLm9aE; kartki z napisem: 

Róbcie wszystko, cokolwiek Wam powie. Słudzy i uczniowie widzą, jak Jezus ujawnia swoją 

moc. Jesteśmy posłuszni Bogu, gdy…; mapa Palestyny za czasów Jezusa; rysunki. 

 

 

PRZEBIEG KATECHEZY 

MODLITWA: Akt wiary 

 

WPROWADZENIE  

Pogadanka na temat wesela i wszelkich związanych z nim zwyczajów. Korzystanie  

z metody słoneczka. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=22dUqwLm9aE
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KRÓTKI KOMENTARZ 

Za czasów Pana Jezusa, również odbywały się wesela. Jedno z nich nawet, opisane 

zostało w Piśmie Świętym, a dokładniej w J 2,1-13. Miało ono miejsce w Kanie Galilejskiej. 

 

Prezentacja mapy Palestyny za czasów Jezusa. Wskazanie Kany Galilejskiej. (załącznik 1) 

ROZWINIĘCIE 

Odczytanie tekstu Biblia komiks, Uratowane wesele J2,1-13, s. 592-594, z podziałem na role.  

Aby obraz i tekst był lepiej widzialny, najlepiej wyświetlić całej klasie zdjęcia  

z  Biblii , za pomocą rzutnika lub innych dostępnych sprzętów do prezentacji: 

http://katechezanatana.pl/wp-content/uploads/2021/08/URATOWANE-

WESELE_s_592_594.pdf 

WYJAŚNIENIE SŁÓW 

znak, cud – nadzwyczajne wydarzenie, którego nie może dokonać sam człowiek, tylko Bóg. 

Dokonując cudów, Jezus pomagał ludziom, ale przede wszystkim umacniał ich wiarę. 

Pytania do tekstu: 

Kto został zaproszony na wesele w Kanie Galilejskiej? 

Czego zabrakło na weselu? 

Na czyją prośbę Jezus uczynił cud? 

Co uczynił Jezus? 

O co Maryja prosiła sługi? 

Katecheta w trakcie zadawania pytań i odpowiedzi uczniów wywiesza na tablicy, 

odpowiednio wedle prowadzonego dialogu z uczniami – hasła (załącznik 2) i prosi o głośne 

ich odczytanie: 

 

 

 

 

 

 

WESELE 

Róbcie wszystko, cokolwiek Wam powie. 

Słudzy i uczniowie widzą, jak Jezus ujawnia swoją moc. 

http://katechezanatana.pl/wp-content/uploads/2021/08/URATOWANE-WESELE_s_592_594.pdf
http://katechezanatana.pl/wp-content/uploads/2021/08/URATOWANE-WESELE_s_592_594.pdf
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KOMENTARZ 

  Pan Jezus przyjął zaproszenie na wesele i uświęcił tym samym małżeństwo. Pomógł 

też gospodarzowi wesela a cud, którego dokonał, stał się zapowiedzią Ostatniej Wieczerzy. 

Natomiast Maryja okazała się pośredniczką, pierwszego, zapisanego w Piśmie Świętym cudu 

Jezusa. Cud jest możliwy wtedy, gdy człowiek wierzy Bogu i ufa Mu bezgranicznie. 

Bóg nadal dokonuje cudów na prośbę Maryi i dotyczą one różnych sfer życia człowieka, 

takich jak zdrowie czy szczęście rodzinne. Bóg czyni wiele cudów, aby umacniać wiarę ludzi. 

Największym cudem, jaki Jezus czyni dla nas, jest Eucharystia, w której przemienia chleb 

 w swoje Ciało i wino w swoją Krew. To moment, w którym wszyscy mogą zobaczyć jak 

ujawnia swoją moc. 

Katecheta prosi, by uczniowie wsłuchali się w tekst piosenki (może go udostępnić 

uczniom). Po odsłuchaniu prowadzący nawiązuje do początkowych określeń i skojarzeń 

uczniów dotyczących wesela (słoneczko) oraz podkreśla, że wydarzenie w Kanie Galilejskiej, 

nie tyle opisuje strukturę żydowskiego wesela (nie ma w tekście wzmianki ani o małżonkach, 

ani o zwyczajach itp.) ale podkreśla: chwałę Jezusa; Jego posłannictwo; moc Słowa Bożego; 

znak, który rodzi wiarę wśród świadków wydarzenia; Maryję jako wspomożycielkę łask…  

 (Siewcy Lednicy, Przemień nas Panie): https://www.youtube.com/watch?v=22dUqwLm9aE.  

Tekst piosenki: 

ref.: 

Przemień nas, Panie, uczyń cud jak dawniej w Kanie,  

Przemień nas, Panie, woda niech się winem stanie. 

Przed Tobą, Panie, wszelkie me pragnienie,  

napój mnie Sobą, tak jak kiedyś w niebie.  

Daj nam, Panie, siebie, daj nam Twego wina,  

prowadź przez życie mocą Twego Syna. 

ref.  

Przemień nas, Panie, tak jak kiedyś w Kanie  

zmieniłeś wodę na Matki wołanie.  

Zmieniłeś wodę, co znużenie znaczy,  

w cudowne wino, które nas jednoczy. 

 

KOMENTARZ 

Maryja mówi: Róbcie wszystko, cokolwiek Wam powie. RÓBCIE WSZYSTKO… 

Słowa te, odnoszą się do każdego z nas i zachęcają do posłuszeństwa Jezusowi, który ma moc 

uczynienia cudu!  

  Czego uczy nas Maryja? 

Ona, przede wszystkim, uczy nas, że powinniśmy słuchać Jezusa i wypełniać Jego wolę.  

Zastanówmy się, kiedy jesteśmy posłuszni Bogu. 

Katecheta wywiesza na tablicy tekst (załącznik 3) i prosi uczniów, by w swoich 

zeszytach zapisali swoje refleksje:  

https://www.youtube.com/watch?v=22dUqwLm9aE
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Autorefleksja 

Co robię aby umacniać swoją wiarę? 

Czy wypełniam i jak wypełniam wolę Bożą w swoim życiu? 

PODSUMOWANIE 

 Jako utrwalenie wiadomości z lekcji, Katecheta dzieli klasę na grupy i rozdaje 

uczniom rysunki, z pustymi dymkami do uzupełnienia (załącznik 4). Gdyby w klasie byli 

uczniowie ze specjalnymi potrzebami nauczania, zamiast uzupełniania tekstu, można poprosić 

uczniów o pokolorowanie rysunku. 

 

ZAKOŃCZENIE 

Zadanie domowe: 

Dla „muzykalnych”: napiszę tekst lub muzykę do fragmentu Uratowanego wesela! 

Dla „plastycznych”: narysuję dodatkową scenę fragmentu Uratowanego wesela! 

Dla „humanistów/pisarzy”: zredaguję, krótki opis sytuacji Uratowanego wesela! 

Dla „umysłów ścisłych”: zaprezentuję przykładowe „równanie matematyczne” Uratowanego 

wesela! 

MODLITWA: Chwała Ojcu i Synowi… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesteśmy posłuszni Bogu, gdy… 
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Załącznik 1 
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Załącznik 2 
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Załącznik 3 
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Załącznik 4 
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